
1

COMUNE DI PARTINICO
(Provincia di Palermo)

* * * * * *

OGGETTO: VERBALE DI GARA ASTA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL CIMITERO COMUNALE
IMPORTO A BASE D’ASTA €. 16.657,17, compreso oneri di sicurezza di €. 333,15 non
soggetti a ribasso d’asta.

L’Anno 2007 il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 09,00 nei locali a piano terra del Settore Ambiente, Decoro
Urbano, Parchi Verde e Sanità del Comune di Partinico siti in Via De Amicis s.n.c., si è riunita la Commissione
di Gara, in seconda seduta composta dall’arch. Rizzo Anna Maria, Responsabile del Settore - Presidente del
seggio di gara, e dai Sigg. componenti:- Geom. Motici Vito Sig.ra Ales Maria – segretario verbalizzante sig.
Russo Filippo.

Il Presidente premette:
- Che in data 27/04/2007 il Responsabile del Settore P.V.S. con determina Reg. n. 33, veniva indetta asta

pubblica per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria nel Cimitero Comunale per
l’importo a base d’asta di €. 16.657,17 compreso oneri di sicurezza di €. 333,15;

- Che in data 20/06/2007 il Responsabile del procedimento con nota prot. 2016/ADUPVS, trasmetteva
all’Albo Pretorio il bando di gara di cui in oggetto fissando per il giorno 26/07/2007 la celebrazione
della gara. Il bando veniva pubblicato per affissione all’Albo Pretorio dal 21/06/2007 al 26/07/2007,
giusto prot.2384 del 21/06/2007 ed attestazione in calce allo stesso bando;

- Con pari nota prot. 2016/ADUPVS del 20.06.2007, il bando è stato trasmesso all’U.R.P. per la
pubblicazione nel sito Internet del Comune di Partinico.

- Che il bando di gara prevede che le offerte devono pervenire entro le ore 13,00 del giorno prima
dell’apertura del pubblico incanto e cioè entro le ore 13,00 del giorno 26/07/20007;

Tutto ciò premesso:
Il Presidente, dà atto che presso l’Ufficio Protocollo Generale dell’Ente sono pervenute entro le ore 13,00 del
giorno 26/07/2007 le seguenti offerte, come da attestazione del Responsabile dell’Ufficio Protocollo Generale
assunto al protocollo del settore ADUPVS al n.2394 del 26/07/2007:

1. RIZZO DAMIANO – PARTINICO (PA) prot. N° 15970 del 10/07/2007;
2. FALLEA GAETANO – FAVARA (AG) prot. N° 16387 del 16/07/2007;
3. PILATO ANGELO – S.G. JATO (PA) prot. N° 16762 del 19/07/2007;
4. IMPRESA COSTRUZ. SICILIANA- GIARDINELLO (PA) prot.16763 del 19/07/2007;
5. BONFANTE CALOGERO –MUSSOMELI (PA) prot.16896 del 20/07/2007;
6. TECNO EDIL –PARTINICO (PA) prot.16946 del 23/07/2007;
7. PROGEDIL SRL – PARTINICO (PA) prot.16948 del 23/07/2007;
8. CO.EDI. –PARTINICO (PA) prot. 16978 del 23/07/2007;
9. GUIDA AGOSTINO – PARTINICO (PA) prot. n° 17010 del 23/07/2007;
10. BONAFEDE CASTRENZE-PARTINICO (PA) prot. 17011 del 23/07/2007;
11. INGHILLERI ANTONINO – Partinico (PA) prot. n° 17129 del 24/07/2007;

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


2

12. PORCASI ANTONINO – BORGETTO (PA) prot.17130 del 24/07/2007;
13. SOC. COOP. EDIL SEP. – MONTELEPRE (PA) prot.17131 del 24/07/2007;
14. LEONE MARIA – BORGETTO (PA) prot. 17132 del 24/07/2007;
15. VITALE ROSARIO – Borgetto (PA) prot. n° 17133 del 24/07/2007;
16. TECNO SISTEM IMPIANTI – BORGETTO (PA) prot.17134 del 24/07/2007;
17. SYSTEM TECNNOLOGY- PARTINICO (PA) prot.17191 del 25/07/2007;
18. QUARTARARO SALVATORE –MARINEO (PA) prot.17192 del 25/07/2007;
19. TRENTACOSTI SALVATORE – MARINEO (PA) prot.17193 del 25/07/2007;
20. CARTILORA EMPEDOCLINA – PARTINICO (PA) prot.17194 del 25/07/2007;
21. BAUCINA PIETRO – Partinico (PA) prot. n°17244 del 25/07/2007;
22. DI FIORE RITA - BORGETTO (PA) prot. 17245 del 25/07/2007;
23. LA COSTRUENDA – MONTELEPRE (PA)– prot. 17250 del 25/07/2007;

La commissione, accertato che le offerte sono pervenute entro i termini prescritti dal bando di gara e verificata
l’integrità della sigillatura delle suddette offerte, procede alla numerazione in ordine di arrivo e procede
all’apertura delle buste per esaminare la documentazione prodotta richiesta nel bando dichiarandone
l’ammissibilità alla gara. che la commissione di gara a seguito una verifica ha costatato una discordanza fra le
dichiarazioni riportate nel modello di domanda di partecipazione e quelle riportate nel disciplinare di gara decide
di riesaminare tutte la documentazione presentata ed esaminata nella prima sede di gara facendo riferimento
esclusivamente al disciplinare di gara .

1. RIZZO DAMIANO –PARTINICO (PA) ……………. TEL.091/8903148 NON AMMESSA
Il plico è pervenuto a mano prima del termine previsto dal punto 1 del disciplinare
di gara;

2. FALLEA GAETANO – FAVARA (AG)-…………… FAX 0922/419044…. AMMESSA;
3. PILATO ANGELO – S.G. JATO (PA)……………TEL.091/8573229. AMMESSA;
4. IMPRESA COSTRUZ. SICILIANA- GIARDINELLO (PA)………….AMMESSA;
5. BONFANTE CALOGERO –MUSSOMELI (CL)…………………….ESCLUSA

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, del disciplinare di gara;

6. TECNO EDIL – PARTINICO (PA)…….. FAX. 091/8906473……AMMESSA;
7. PROGEDIL SRL – PARTINICO (PA)………FAX 091/8907506…….AMMESSA;
8. CO.EDI. –PARTINICO (PA) ………………..FAX 091/8902097 ESCLUSA

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;

9. GUIDA AGOSTINO – PARTINICO (PA) FAX………………ESCLUSA
Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;

10. BONAFEDE CASTRENZE-PARTINICO (PA) FAX 091/8902004 AMMESSA
11. INGHILLERI ANTONINO – Partinico (PA) FAX 091/8908168 ESCLUSA

Per le motivazioni mancanza delle firme nei lembi di chiusura come disposto dal
disciplinare di gara;

12. PORCASI ANTONINO – BORGETTO (PA)……FAX………………..AMMESSA;
13. SOC. COOP. EDIL SEP. – MONTELEPRE(PA)..FAX.091/8984311 ESCLUSA

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;

14. LEONE MARIA – BORGETTO (PA)…………FAX 091/8982959 ESCLUSA

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


3

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;

15. VITALE ROSARIO – Borgetto (PA)…………….FAX 091/8982656 AMMESSA;
16. TECNO SISTEM IMPIANTI – BORGETTO (PA) FAX 091/8982552 ESCLUSA

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) ed Certificazione o dichiarazione
previste al punto 4 lettera a) del disciplinare di gara;

17. SYSTEM TECNNOLOGY- PARTINICO (PA) FAX 091/8900013……AMMESSA;
18. QUARTARARO SALVATORE MARINEO(PA)FAX 091/8726670 ESCLUSA

Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera
d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;

19. TRENTACOSTI SALVATORE MARINEO(PA) FAX 091/8726244 ESCLUSA
Per mancanza delle dichiarazioni del protocollo di legalità punto 7 lettera

d,e,f,g,h,i, ed incompletezza del punto 8 lettera i) del disciplinare di gara;
20. CARTILORA EMPEDOCLINA – PARTINICO (PA) FAX 091/8907101 AMMESSA;
21. BAUCINA PIETRO – Partinico (PA) FAX ………………………..ESCLUSA

Per mancanza di Certificazione o dichiarazione previste al punto 4 lettera a) del
disciplinare;

22. DI FIORE RITA - BORGETTO (PA) FAX 091/8988165 ………….. AMMESSA;
23. LA COSTRUENDA – MONTELEPRE (PA) FAX …………………… AMMESSA

A termine della verifica della documentazione risultano AMMESSE n° 12 ditte 10 ESCLUSE ed 1
NON AMMESSA
La commissione procede al sorteggio dal numero 11 al 40 che costituirà la percentuale da escludere
facendoli estrarre un delegato della ditta LA COSTRUENDA IDENTIFICATO CON C.I. n° AM
2223388 rilasciata dal comune di Montelepre.
Il numero sorteggiato è il 17
Il Presidente procede all’apertura delle offerte economiche e ne dà lettura ad alta voce, che vengono
riportate a fianco di ciascun concorrente :

1. FALLEA GAETANO – FAVARA (AG) ……………… offre il ribasso d’asta del 7,318%
2. PILATO ANGELO – S.G. JATO (PA)……………..offre il ribasso d’asta del 7,319%
3. IMP.COSTRUZ. SICIL. GIARDINELLO (PA)…...Offre il ribasso d’asta del 7,317%
4. TECNO EDIL – PARTINICO (PA)……………… ..offre il ribasso d’asta del 7,320%
5. PROGEDIL SRL – PARTINICO (PA) …………….offre il ribasso d’asta del 7,318%
6. BONAFEDE CASTRENZE-PARTINICO (PA) ….Offre il ribasso d’asta del 7,319%
7. PORCASI ANTONINO – BORGETTO (PA)……. offre il ribasso d’asta del 6,941%
8. VITALE ROSARIO – Borgetto (PA)……...………Offre il ribasso d’asta del 7,242%
9. SYSTEM TECNNOLOGY- PARTINICO (PA)… Offre il ribasso d’asta del 7,319%
10. CARTILORA EMPEDOCLINA PARTINICO(PA) offre il ribasso d’asta del 7,318%
11. DI FIORE RITA - BORGETTO (PA)……………. offre il ribasso d’asta del 6,701%
12. LA COSTRUENDA – MONTELEPRE (PA)………offre il ribasso d’asta del 7,321%

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


4

Applicando il procedimento descritto sul disciplinare di gara si procede all’esclusione delle due ditte
che hanno presentato il minor ribasso e delle tre ditte che hanno presentato il maggior ribasso previo
sorteggio della ditta n° 3 che aveva presentato ribasso identico alle ditte 10 e 17 posto a capo delle ali
vedasi allegato scheda.

Si procede, quindi, ad aggiudicare in via provvisoria alla ditta Vitale Rosario con sede in via B.G.

Mayali n° 10 Borgetto P.I.05320500829 che ha offerto il ribasso percentuale del 7,241% sull’importo

posto a base di gara.

Il presente verbale, ai sensi del vigente Regolamento dei Contratti, diverrà esecutivo

dopo la pubblicazione per tre giorni consecutivi non festivi, in assenza di rilievi o di

contestazioni che devono essere effettuati nei sette giorni successivi a quello di

espletamento della gara.
L'aggiudicazione è fatta con riserva e con l'osservanza di quanto previsto dall'art. 21 bis della legge

109/94 e successive modificazioni, come recepita dalla L.R. n. 7/02 e successive modificazioni.

La commissione procede all’apertura delle offerte delle ditte ESCLUSE e qui di seguito riportate:

1. BONFANTE CALOGERO –MUSSOMELI (CL) offre il ribasso d’asta del 7,317%
2. CO.EDI. –PARTINICO (PA) ………………….offre il ribasso d’asta del 7,318%
3. GUIDA AGOSTINO – PARTINICO (PA) …….. offre il ribasso d’asta del 7,317%
4. INGHILLERI ANTONINO – Partinico (PA) ……offre il ribasso d’asta del 7,319%
5. SOC. COOP. EDIL SEP. – MONTELEPRE(PA).. offre il ribasso d’asta del 7,318%
6. LEONE MARIA – BORGETTO (PA) ……………offre il ribasso d’asta del 7,321%
7. TECNO SISTEM IMPIANTI – BORGETTO (PA). offre il ribasso d’asta del 6,865%
8. QUARTARARO SALVATORE MARINEO(PA). offre il ribasso d’asta del 7,320%
9. TRENTACOSTI SALVATORE MARINEO(PA)… offre il ribasso d’asta del 7,319%
10. BAUCINA PIETRO – Partinico (PA) ……………...offre il ribasso d’asta del 7,318%

La busta della ditta RIZZO DAMIANO –PARTINICO (PA) NON AMMESSA verrà

restituita integra al mittente PER LE MOTIVAZIONI SUCITATE
Alle ore 14.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

Il presente verbale, dattiloscritto, di cui si occupano n.6 pagine e quanto fin qui della

presente, viene letto e sottoscritto per accettazione e conferma unitamente ai

componenti:

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com


5

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente: Arch.Anna Maria Rizzo _____________f.to___Anna Maria Rizzo_____

Componente : Sig.ra Ales Maria ______________f.to____Ales Maria__________

Componenti: Geom. Vito Motisi _____________f.to_____Vito Motisi_________

Segretario verbalizzante Sig. Filippo Russo _____________f.to____Russo Filippo_______

Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www.pdfpdf.com

